



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	31.245.439,05	31.245.439,05	0,00	4.550.554,32	0,00	20.622.083,92	10.623.355,13
Tributárias	1.794.750,86	1.794.750,86	0,00	229.918,89	0,00	1.623.361,83	171.389,03
Impostos	1.432.220,93	1.432.220,93	0,00	211.513,84	0,00	1.381.954,72	50.266,21
IPTU	584.623,20	584.623,20	0,00	11.594,45	0,00	423.188,07	161.435,13
ISSQN	352.680,30	352.680,30	0,00	77.556,51	0,00	327.747,67	24.932,63
ITBI	261.597,71	261.597,71	0,00	65.961,66	0,00	364.231,65	-102.633,94
IRRF	233.319,72	233.319,72	0,00	56.401,22	0,00	266.787,33	-33.467,61
Taxas	362.529,93	362.529,93	0,00	18.405,05	0,00	241.407,11	121.122,82
Contribuições	1.178.778,30	1.178.778,30	0,00	265.801,16	0,00	1.026.383,72	152.394,58
Patrimoniais	768.747,74	768.747,74	0,00	196.692,12	0,00	718.081,67	50.666,07
Industriais	122.855,60	122.855,60	0,00	6.064,51	0,00	27.959,27	94.896,33
Serviços	159.924,10	159.924,10	0,00	0,00	0,00	0,00	159.924,10
Transferências Correntes	25.477.845,22	25.477.845,22	0,00	3.808.536,79	0,00	17.097.669,26	8.380.175,96
Outras Receitas Correntes	1.742.537,23	1.742.537,23	0,00	42.825,43	0,00	127.092,94	1.615.444,29
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	26.046,66	0,00	31.124,77	-124.499,08
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.572.522,79	5.572.522,79	0,00	35.719,89	0,00	185.719,89	5.386.802,90
Operações de Crédito	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	3.757.898,62	3.757.898,62	0,00	499.641,37	0,00	2.431.040,49	1.326.858,13
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	1.705.151,00	1.705.151,00	0,00	51.813,21	0,00	1.010.351,50	694.799,50
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	34.765.214,22	34.765.214,22	0,00	4.112.399,39	0,00	19.355.990,05	15.409.224,17

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	24.415.812,20	3.731.447,81	28.147.260,01	3.645.490,22	4.298.016,35	21.013.563,01	16.702.229,46	7.133.697,00
Pessoal/Encargos Sociais	14.417.661,58	83.157,35	14.500.818,93	1.983.105,98	2.400.728,81	10.331.756,35	9.749.481,39	4.169.062,58
Juros/Encargos da Div. Int.	180.000,00	11.000,00	191.000,00	49.000,00	27.357,14	188.500,00	98.050,09	2.500,00
Outras Despesas Correntes	9.818.150,62	3.637.290,46	13.455.441,08	1.613.384,24	1.869.930,40	10.493.306,66	6.854.697,98	2.962.134,42
DESPESAS DE CAPITAL (F)	7.389.617,12	-3.965.747,81	3.423.869,31	444.139,92	94.011,49	2.392.112,01	701.865,73	1.031.757,30
Investimentos	6.999.068,12	-3.922.747,81	3.076.320,31	444.139,92	34.031,98	2.054.024,33	461.947,65	1.022.295,98

Amortização da Div. Interna	390.549,00	-43.000,00	347.549,00	0,00	59.979,51	338.087,68	239.918,08	9.461,32
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	1.405.770,67	234.300,00	1.640.070,67	227.791,69	264.563,81	1.149.416,36	1.068.926,72	490.654,31
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	680.000,00	0,00	680.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	33.891.199,99	0,00	33.891.199,99	4.317.421,83	4.656.591,65	24.555.091,38	18.473.021,91	9.336.108,61

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	205.022,44	0,00	5.199.101,33
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	544.192,26	882.968,14	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Jarine Aparecida Ribeiro	08108606608	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	Joelma Medeiros Silva Vaz	04184822681	